ATA DA 9ª SESSÃO EXTRAORDINÁRIA REALIZADA NO DIA 24 DE

SETEMBRO DE 2.018.

Às vinte horas e dezesseis minutos do vigésimo quarto dia do mês de setembro de dois mil

e dezoito, na Sala das Sessões “Salvador Aliberti”, sob a presidência do edil Edson Luiz

Vergani, secretariou os trabalhos o edil Weslen Luis da Silva que observou a presença dos

demais vereadores que compõem a Casa: Dener Luiz Miola, Geraldo da Silva, Mariel

Sebastião Rocha, Mauricio José Junchetti, Mizael Fernando Gibertoni, Ronaldo Ravazzi

Amado e Valdireni Aparecida Doce Porfida. Havendo quórum regimental, o Senhor

Presidente declarou aberta a sessão convidando o senhor secretário a proclamar a leitura do

texto bíblico da noite. Em seguida, o senhor presidente solicitou que se lesse a matéria do

expediente que foi a seguinte: Requerimento de urgência nº 03/2018 aos projetos nºs

07/2018 e ao Projeto de Emenda 001/2018.  Encerrada a matéria do expediente, passou-se

para a Ordem dia que foi a seguinte: discussão e votação do Requerimento nº 03/2018 feito

pela mesa da Câmara de Fernando Prestes solicitando Regime de Urgência da votação do

Projeto de Lei Complementar nº 07/2018, aprovado por unanimidade de votos em

discussão única e o Projeto de Emenda a Lei Orgânica nº 001/2018 aprovado por

unanimidade de votos em discussão única. Projeto de Lei Complementar nº 07/2018

discutido e aprovado por unanimidade em segunda discussão; Projeto de Emenda à Lei

Orgânica nº 01/2018, discutido e aprovado por unanimidade em segunda discussão. Nada

mais havendo a ser tratado encerrou-se a sessão às vinte uma horas e vinte e nove minutos,

convocando os senhores vereadores para a próxima sessão ordinária a realizar- se no dia

oito de outubro, as vinte horas, segunda segunda–feira do mês. Para constar,

eu,                                                    Ana Paula Ravazzi Palma, Diretora da Secretaria da

Câmara Municipal, lavrei a presente ata.